N 30

CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTNO

1-1-0-0-0000-0000 ACTIVO CIRCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-1-0000-0000 EFECTIVO
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A
TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVO NO CIRCULANTE
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA 'Y CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
1-2-6-5-0000-0000 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
1-2-7-0-0000-0000 ACTIVO DIFERIDO
1-2-7-9-0000-0000 OTROS ACT W OS DIFERIDOS
TOTAL ACTIVO DIFERIDO
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

7-0-0-0-0000-0000

7-4-1-0-0000-0000
7-4-1-1-0000-0000

7-4-2-0-0000-0000
7-4-2-1-0000-0000

SALDO

0.00
163,791.41
163,791.41

1,318,935.80
169,017.98
0.00

0.00
1,487,953.78
1,651,745.19

0.00
0.00

560,954.27
120,831.76
0.00
11,596.86
693,382.89

0.00
0.00
0.00

0.00
-688,037.06
0.00
-688,037.06

0.00

0.00
5,345.83
1,657,091.02

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

CUENTA DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000 PASIVO

2-1-0-0-0000-0000
2-1-1-0-0000-0000
2-1-1-1-0000-0000
2-1-1-2-0000-0000

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2-1-7-0-0000-0000 PROVISIONES A CORTO PLAZO
2-1-7-9-0000-0000 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO
TOTAL PROVISIONES A CORTO PLAZO
2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
2-1-9-1-0000-0000 INGRESOS POR CLASIFICAR
2-1-8-9-0000-0000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA LARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000
3-1-0-0-0000-0000

HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONT RIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONT RIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBL ICA/PATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIO S ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUOQ DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-0000 REVALUQ DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADCS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS CE EJERCIC
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

7-4-0-0-0000-0000 Juicios

DEMANDAS JUDICIALES EN PROC. DE RESOL
CONTINGENCIAS POR JUCIOS PENDIEN, DE RES

TOTAL DEMANDAS JUDICIALES EN PROC. DE RESOL

RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROC. JUDICI
RESOLUCION DE JUCIOS JUDIC. PENDIENTES

TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROC. JUDICI

404,081.62
404,081.62

-404,081.62
-404,081.62
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52,031.86
0.00
760,414.35
0.00
812,446.21

0.00
0.00

0.00
1,271.19
1,271.19

813,717.40

178,280.70
178,280.70
178,280.70
991,998.10

0.00
0.00
0.00

-20,614.44
-20,614.44

610,980.82
610,980.82

0.00
0.00
0.00

74,726.54
74,726.54
665,092.92
665,092.92
1,657,091.02



CUENTA DESCRIPCION

ACTIVO
TOTAL JUICIOS

7-6-0-0-0000-0000

SALDO CUENTA

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

8-0-0-0-0000-0000
8-1-0-0-0000-0000

8-1-1-0-0000-0000
8-1-1-1-0000-0000
8-1-1-4-0000-0000

CUENTAS DE ORDEN PRSUPUESTARIA
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS
INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS

TOTAL LEY DE INGRESQOS ESTIMADA

8-1-2-0-0000-0000
8-1-2-1-0000-0000
8-1-2-4-0000-0000
8-1-2-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR
INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

TOTAL LEY DE INGRESOS PCOR EJECUTAR

8-1-3-0-0000-0000
8-1-3-1-0000-0000
8-1-3-4-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI

INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
OTROS INGRESOS

TOTAL MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI

8-1-4-0-0000-0000
8-1-4-1-0000-0000
8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
INGRESOS PROPIOS DEVENGADOS
OTROS INGRESOS

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA

8-1-5-0-0000-0000
8-1-5-1-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DE INGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS

8-2-0-0-0000-0000
8-2-1-0-0000-0000
8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000

PRESPUEST O DE EGRESOS APROBADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO

8-2-2-0-0000-0000
8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-3-0-0000-0000
8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
§-2-3-6-0000-0000

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA
0.00
0.00
0.00

6,000,000.00
0.00
6,000,000.00

-1,219,487.70
-77,800.00
2.97
-1,297,384.73

0.00
3,366,811.00

101,118.00
3,467,930.00

0.00
0.00
0.00
0.00

-4,780,512.30
-3,288,911.00
-101,121.97
-8,170,545.27
0.00

-5,220,033.00
-309,600.00
-470,367.00

0.00
0.00
-6,000,000.00

-186,528.86
25,758.16
64,001.77

0.00
0.00
-96,768.93

0.00
-1,306,421.97
-2,157,043.25
-4,466.,92
0.00

0.00
-3,467,932.14
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CUENTA DESCRIPCION

ACTIVO
8-2-4-0-0000-0000
8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

SALDO CUENTA

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRSUPUESTARIA

9-0-0-0-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

1,297,467.12
71,727.90
6,461.25
0.00

0.00

0.00

0.00
1,375,656.27

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,109,094.74
1,518,535.91
2,556,947.23
4,466.92
0.00

0.00

0.00
8,189,044.80
0.00

0.00

0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZO NA BLE MENTE C OR RECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
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